
2023. NOVEMBER-DECEMBER 11-12. SZÁM - ÁRA: 200 FTXXXIII. ÉVFOLYAM

Önkormányzati 
Hírek

November 3-án késő esti órákban van-
dalizmusnak köszönhetően ismeret-
lenek szétverték a Posta épület előtti 
telefonfülke üveg részeit. A rongálást 
jeleztük az illetékeseknek, és bízunk 
abban, hogy sikerül megtalálni a tet-
teseket. Továbbra is értetlenül állunk 
az ilyen és hasonló rongálási estekkel 
szemben. Felfoghatatlan minden jó 
érzésű ember számára, hogy milyen 
indulatok és szándékok vezérlik az el-
követőket ilyenkor? Semmibe veszik 
a közösségi élet normáit, valamint sok 

ember falunkért tett törekvéseit, 
munkáit. Ősz elején hasonló ál-
dozatnak estek kastélyparki tan-
ösvény bemutató táblái, melyet 
„erős emberek” a betonalappal 
együtt kidöntöttek. Ezek hely-
reállítása költséges és nem várt 
plusz feladatot ró önkormányza-
tunkra. Nagyra értékelnénk, ha 
ezeket a felesleges energiákat az 
eddig és a jövőben meghirdetett 
közösségi munkákban mutatnák 
meg!

Sajnos önkormányzatunk si-
kertelenül pályázott 2021 óta 
a Dózsa utca burkolat javításá-
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ra. Mivel költségvetésünkben nem áll rendelkezés-
re ekkora önerő, a végső megoldásig járható útnak 
egyelőre a kátyúzás bizonyult. Ennek megvalósítása 
sem volt egyszerű, ugyanis a melegaszfalt beszer-
zése és ideszállítása is gondot jelentett. November 
elején két részletben helyi vállalkozóval tudtuk a 
munkát elvégeztetni, melynek összköltsége: (aszfalt, 
aszfaltszállítás, munkadíj) 970.839.-Ft-ot jelentett.

A Laposnál levő összegyűjtött ágak aprítékolására 
végre nagy nehezen találtunk vállalkozót. Csalódás-
sal tapasztaltuk, hogy a tiltó tábla ellenére is nagyon 
sokan zsákos szemetet, kerítésdrótot és oda nem illő, 
a gépet károsító anyagokat raktak ki. Úgy gondoltuk, 
hogy ezzel a lehetőséggel a lakosságot segítjük, de az 
ott maradt szemét elhordása megint az önkormányzat-
nak jelent plusz terhet. A képviselő testület kénytelen 
lesz átgondolni az ágak jövőbeni lerakási lehetőségét. 
A folyamatosan előforduló Kossuth u és Tanácsköz 
közvilágítási hibái miatt az Eon kifeszítőket helye-
zett el a drótok között. Bízunk benne, hogy megol-
dódnak az áram kimaradások.
Elkezdtük az Eszterházy utca közvilágításának ki-
építését is. Első szakaszban 5 db lámpa kihelyezése 
történt meg, melyet hamarosan további 5 db követ 
majd.

Az idei évben a megszokottól eltérően jóval kevesebb 
szociális tűzifát tudtunk biztosítani. A 60 köbméter fát 
43 kérelmező család kapta meg, melynek szállítása 
december hónapban folyamatosan zajlik.

Tisztelt Olvasóink és Lakosaink! Az önkormányzat 
minden igyekezetével azon dolgozik, hogy a települé-
sen felmerülő gondok problémák mindennapi életünk 
működése érdekében, miharabb megoldásra kerülje-
nek. Köszönjük azoknak, akik személyesen jeleznek 
felénk, ha gond vagy kérdés merül fel. Igaz, hogy 
ezekre a jelzésekre tőlünk független okok miatt nem 
tudunk mindig azonnal reagálni, de igyekszünk rö-
vid időn belül megoldást találni még akkor is, ha az 
esetlegesen nem az önkormányzat feladata. Továbbra 
is az a véleményünk, hogy a problémák megoldására 
és tisztázására korrekt módon, nem a közösségi média 
hivatott!

Géringer Istvánné
polgármester

Bakonyszombathelyiek 
a nagyvilágban

Fenti címet viselő rovatunk mostani interjú alanya 
Iványi Krisztina, a MVM Paksi Atomerőmű Zrt. 
kommunikációs operatív vezetője. A kommunikációs 
szakma átszőtte szinte egész eddigi életét, hiszen ko-
rábban is hasonló területen mutatta meg képességeit, 
kreativitását, elhivatottságát. Ma is kampányokat, ren-
dezvény ötleteket talál ki, akciókat tervez. Szabadidejé-
ben a "Ház és Más" blogot vezeti, kertészkedik, a DIY, 
azaz a "Csináld magad!" mozgalom elkötelezett híve 
és elismert képviselője. Stílusa egyedi és nagyon sajá-
tos. Olyan szerencsés ember, akinek munkája és hobbi-
ja sok közös tartalommal bír, hasonló szép feladatokat 
jelent és tartogat számára.
 
Kisbéren, a Táncsics Mihály Gimnáziumban érettsé-
giztél. Hogyan alakult az életed ezután?

Érettségi után Budapestre, az Államigazgatási Főisko-
lára kerültem, a diploma megszerzését követően pedig 
az egyik akkori minisztériumban kezdtem dolgozni. 
Ezt követően elhívtak a MÁV-hoz, majd a Minisz-
terelnökséghez: itt kezdtem el az állami protokollal 
és vendéglátással, illetve rendezvénymenedzsmenttel 
foglalkozni. Egy idő után sok lett a politika közelsége, 
ekkor átváltottam a magánszektorra, ahol reklám- és 
kreatív-ügynökségeknél dolgoztam, és megszereztem 
az iparág lényegében teljes spektrumú ismeret- és ta-
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pasztalat-anyagát. Egy évtizednyi, a reklámszakmában 
eltöltött idő után kerültem a villamosenergia-iparba: 
15 évvel ezelőtt először az átviteli rendszerirányítónál 
(a MAVIR-nál) lettem kommunikációs vezető, 11 éve 
pedig Paksra hívtak. Közben – munka mellett – sze-
reztem még egy diplomát: a ma METU (Metropolitan 
University) néven ismert egyetem legelső szóvivő és 
kommunikációs vezető évfolyamába jártam, és amikor 
végeztem, az Év Szóvivőreménysége is lettem

Mi falubeliek, felnőtt életednek leginkább a "paksi 
történéseit" ismerjük. Mióta dolgozol Pakson és mivel 
foglalkozik egy kommunikációs operatív vezető?

2012-ben érkeztem Paksra, először csak dolgozni: jó 
ideig naponta ingáztam Budapestről. Egy idő múltán 
aztán az utamba akadt egy csodás régi parasztház, így 
néhány éven át Pakson volt az otthonunk is.
A Paksi Atomerőmű operatív kommunikációs vezető-
jeként egy nagyjából 30 fős csapat szakmai munkáját 
irányítom: ez a munka pedig meglehetősen szerteága-
zó, hiszen van saját múzeumunk, van egy látogatóköz-
pontunk, havonta kiadunk egy 35 ezer példányszámú 
magazint, évente közel 100 különféle rendezvényt 
szervezünk, számos közösségi média platformon va-
gyunk jelen, és a szervezeti belső kommunikáció-
val kapcsolatos feladatokat még nem is említettem... 
Mindezek mellett én vagyok a csapatban az ötletgyár-
tó és szövegíró is, plusz belső oktatási feladatokat is 
csinálok. A kommunikációs igazgatóval (aki nem más, 
mint az Atom Antiként ismert dzsúdó olimpikon és vi-
lágbajnok dr. Kovács Antal) közösen alakítjuk a Paksi 
Atomerőmű kommunikációs stratégiáját immáron egy 
évtizede, jómagam pedig az ÚJRA! Alkotó Energia 
projekt ötletgazdája és szóvivője /arca is vagyok. Ami-
kor pedig időm engedi, óraadói és előadói feladatokat 
is elvállalok több felsőoktatási intézményben is.

A médián keresztül tudjuk, hogy a rendkívül sikeres Al-
kotó Energia Tábor, az Alkotó Energia pályázat című 
programok, valamint az Alkotó Energia Újra -most 
már online- magazin életre hívója vagy. Milyen üzene-
tet közvetítenek számunkra e fenti programok?

Amikor kitaláltam az Alkotó Energia (ma már ÚJRA! 
Alkotó Energia) programot, „még” csak az volt a cé-
lom, hogy értékmentésre, újrahasznosításra bíztassuk 
az embereket, mert ami nem megy a szemétbe, az nem 
okoz hulladékkezelési problémát, nem kell elégetni – 
tehát nem nő a környezet terhelése, nem szennyeződik 
a levegő. Az akkoriban még szinte ismeretlen bútor-
festés, bútorfelújítás fogalmának, módszereinek, esz-

közeinek megismertetésével igyekeztünk az egyének, 
a háztartások szintén is alkalmazható olyan megoldást 
elterjeszteni, ami nem csupán a hulladék mennyisé-
gét csökkenti, de az értékek, emlékek megőrzésével 
is gyarapít minket, a megszerezhető új tudásról, vagy 
épp az ennek nyomán létrejött közösségekről nem is 
beszélve. A pályázatokkal ráirányítottuk a figyelmet 
erre a lehetőségre, és a különféle hulladékok kreatív 
újrahasznosítási megoldásaira – szerintem végül e 
munkánknak köszönhető, hogy 8 év múltán ma már 
teljesen hétköznapi, átlagos dolog bútort felújítani, 
vagy hulladékból használati tárgyakat készíteni. Sok-
féle megoldást és eszközt használtunk a programban 
az idők során, a pályázatok mellett táborokat tartot-
tunk, ingyenes oktatóanyagokat, és könyveket készí-
tettünk, de csináltunk egy ingyenes lapot is – végső 
soron ebből nőte ki magát a ma ÚJRA! Alkotó Ener-
gia néven ismert online tudatoséletmód-magazin, 
amellyel már egy picit nagyobb merítéssel próbálunk 
szemléletet formálni, információkat adni.
A magazinban a fenntarthatóságról, a körforgásos 
gazdaságról, a tudatos életmódról szeretnénk beszélni 
– de ezek a fogalmak így, ebben a formában nagyon 
távol állnak az emberektől, túlságosan megfoghatat-
lanok, túlságosan általánosak és tudományosak. A mi 
célunk pontosan az, hogy ezekről a „nagy” dolgokról 
kicsiben beszéljünk: hétköznapi emberek hétköznapi 
történetein keresztül igyekszünk bemutatni, hogy mi 
mindent lehet tenni egy jobb, a gyermekeink, unoká-
ink számára is jövőképet adható világért. Olyan érté-
keket szeretnénk közvetíteni, amiket a szüleink, nagy-
szüleink még ismertek és alkalmaztak: még ha nem 
is hívták körforgásos gazdaságnak azt, amikor a len 
magjából növény lett, a növényből textília, a textíliá-
ból ruha, amit megvarrtak, ha elszakadt, foltoztak, ha 
kilyukadt, amit a kisebb megörökölt a nagyobbtól, és 
amikor ruhaként már nem volt jó semmire, kapcaként, 
törlőrongyként még mindig hosszú ideig szolgált, a 
végén pedig zsinegként vagy a madárijesztő ruhája-
ként porladt el, és került vissza a földbe…
Szeretnénk minél több ember számára megmutatni, 
hogy az eldobhatóság, az állandó cserélési kényszer, 
az örökös vásárlás/fogyasztás az nem jó út, sem ma-
gunknak, sem a Földnek – mert nem ez tesz boldog-
gá…

Miért tudnád ajánlani másoknak is a "Csináld ma-
gad!" mozgalmat és a lakberendezéssel kapcsolatos 
"Slow " életszemléletet?

A „slow living” – vagyis „lassú élet” – egy olyan 
szemlélet, amihez szerintem meg kell érni (kivéve 
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persze azoknak, akik ebben nőnek fel, mert nekik 
természetes ez az egész). Fel kell ismerni, hogy az 
örökös rohanás, az információk, élmények, tárgyak 
folyamatos habzsolása pont abban akadályoz meg 
bennünket, hogy ki tudjuk élvezni, fel tudjuk hasz-
nálni az információkat, élményeket, tárgyakat. Fel 
kell ismerni, hogy a távoli kontinensekről hosszú 
utazással hozzánk érkezett, a tartósság miatt min-
denfélével kezelt mangó az számunkra egy hamis 
illúzió: sem az íze, sem a bel tartalmi értéke nem 
olyan, mint a termőhelyén frissen szüretelve - a szál-
lításába, csomagolásába, tartósításába vetett energi-
ák viszont hatalmasak.
Amikor eljutunk oda, hogy már képesek vagyunk 
megállni, lassítani (és ezzel akár lemondani is dol-
gokról), akkor észre tudjuk venni a közvetlen kör-
nyezetünkben lévő dolgokat, azok szépségét, érté-
két. Rájövünk, hogy a saját hazánkban, de akár a 
falunkban is csodás helyek vannak. Rájövünk, hogy 
a kertben nyáron frissen szedett paradicsom íze 
tényleg semmihez sem fogható és nem pótolható a 
decemberi afrikai melegházi termékkel: ezért télen 
káposztát és almát eszünk, mert az van. Helyben 
van. Rájövünk, hogy a fáradságos munkánkkal meg-
szerzett dolgainkra vigyázni kell, hiszen ezzel a saját 
munkánkat tiszteljük meg. Rájövünk, hogy a divat 
csak a fogyasztásra ösztönzésről szól, amúgy pár 
évente egyébként is ismétlődik – és inkább stílus-
ban kezdünk gondolkodni, a saját ízlésünk és lehe-
tőségeink szerint. Rájövünk, mennyi sok felesleges 
tárgyat halmozunk fel, csak mert azt hisszük, ettől 
leszünk többek, jobbak, valakibbek – és elkezdünk 
helyettük élményeket gyűjteni és ajándékozni. Rá-
jövünk, hogy a tudás, az ismeretek tesznek többé – 
megtanulunk hát új szakmákat, nyelveket, hobbikat. 
És megtanuljuk becsülni az értékes emberi kapcsola-
tokat, nem félünk többé attól, hogy majd „mit mon-
danak a faluban…”. Nem az lesz az első, hogy kifelé 
éljünk és kifelé mutassuk, amink éppen van, hanem 
a saját belső körünkben létezünk és teljesedünk ki, 
és lájkok nélkül is képesek vagyunk jól érezni ma-
gunkat…
Sorolhatnám még órákon át, milyen is a „lassú élet” 
– de az az igazság, hogy még én magam is tanulom. 
Ahogyan mások, úgy én sem tudom magam teljes 
mértékben függetleníteni a külvilágból, vagy akár 
a munkámból eredő stressztől és elvárásoktól – de 
nagyon törekszem egy jobb minőségű életre, és úgy 
érzem, sikerül haladni is vele. És ennek a haladásnak 
a része például a saját kezű barkácsolás, a felújítá-
sok, javítások magam általi elvégzése, vagy épp a 
kertészkedés is. Rengeteg mindent tanultam ezekben 

a témákban az elmúlt években, ami nagyon-nagyon jó 
érzés, mert erősebbnek érzem magam ezektől az új tu-
dásoktól – arról nem is beszélve, milyen büszke tudok 
lenni magamra, amikor meg tudok csinálni valamit 
(nem is olyan rég például úgy kb. 50 m2 famintás mo-
duláris padlószőnyeget raktam le egy csempézett pad-
lóra, aminek viszont előtte el kellett tüntetni a fugáit… 
Nehéz volt, de megoldottam – azóta pedig bezsebelem 
az összes dicséretet, amit ez a burkolat kap…). A saját 
kezű alkotás és javítás, a kertészkedés, a gyümölcs- és 
zöldségtermesztés mindezek mellett megadja a „terem-
tés” örömét is, arról nem beszélve, hogy akár pénzt is 
lehet spórolni vele. Meg így legalább tudom, mi kerül 
a tányérunkra, tudom, hogy mit mivel és hogyan javí-
tottam: nem vagyunk annyira kiszolgáltatva a külvilág-
nak.
Ha valaki esetleg úgy gondolná, hogy a „lassú” élet 
sok lemondással jár, annak csak azt tudom mondani, 
hogy szerintem egyáltalán nem fájdalmas lemondani 
a japán marhasteakről egy házi tyúkhúslevesért, nem 
fájdalmas lemondani egy hétvégi londoni kávézásról a 
kutyámmal a szomszédos erdőben tett sétáért. Nem fáj-
dalmas lemondani a „dizájnos” pozdorjalap bútorokról 
egy 60-as évekbeli retró fa cseh szekrényért, átváltani 
a kétalkalmas hordást kibíró olcsó fast fashion ruhák 
tömegéről a néhány jó minőségű, tartós darabból álló 
kapszulagardróbra. És nem fájdalmas szelektíven gyűj-
teni a hulladékot, komposztálni a hullott falevelet, szűrt 
vizet inni a petpalackos helyett, csalánlével permetezni 
mérgek helyett. Nem fájdalmas olvasni sem a valóságs-
how-k helyett, vagy inni egy pohár bort a barátokkal a 
teraszon, és közben beszélgetni a világ dolgairól (vagy 
a kertészkedésről): én mindenkinek merem javasolni, 
hogy tegyen próbát ezzel a szemlélettel, tegyen próbát 
a lassú élettel, mert ez elsősorban tényleg nem pénz 
kérdése.

Tudomásunk szerint, jelenleg Csopakon élsz családod-
dal, melynek gyönyörű kertjét látva a nyugalom, a bé-
kesség hangulata érződik.  A Veletek kapcsolatos régi 
emlékek és a mostani fényképek is a család fontossá-
gáról, összetartásról, szeretetről szólnak.  Van-e vala-
milyen Bakonyszombathelyhez kötődő, kedves emléked, 
amelyet szívesen megosztanál az olvasókkal?

Minden emlékem kedves, ami Bakonyszombathelyhez 
kötődik, hiszen ez a szülőfalum, itt töltöttük a gye-
rekkorunkat, itt nőttünk fel – és a famíliánk egy része 
még ma is itt él. Sosem fogom elfelejteni a Laposon 
szánkózós teleket, a csúszkálást a befagyott Békás-ta-
von, vagy épp a hatalmas, odvas törzsű öreg fát a Park 
bejáratánál, aminek az odújába hazafelé menet mindig 
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bedobáltuk a napközis  uzsonnára kapott,  rettenetes 
ízű halas-vajas kenyeret… Még emlékszem a Vendég-
lőre, ahol vastag cigarettafüstben tekéztek és söröz-
tek a férfiak, mi, gyerekek pedig alumíniumfedő alól 
kaptuk az ötvenfilléres puncsfagyit… Emlékszem az 
iskolából hazavezető útra, ami nekünk meglehetősen 
hosszas gyalogolás volt a dombon keresztül, fel, az Er-
dősorra – de útközben a miénk volt a csermely zubo-
gása a pálinkafőzdénél, az összes szederfa termése az 
út mentén, és minden margaréta a mezőn. Emlékszem 
a Bakony-érre, ami sokszor öntötte el a nagyszüleink 
kertjét és udvarát: olyankor mezítláb tocsogtunk a sa-
ját tavunkban, kergettük a békákat és menekültünk a 
pulykák elől…Emlékszem a búcsúra, a búcsúi bálok 
verekedéseinek és románcainak falusi pletykáira… 
Meg az iskolai szülői munkaközösségi bálokra, amik-
re Anyus rajzolta kézzel a plakátokat… és ahol néha 
akár még malacot is lehetett nyerni a tombolán.
Kép! EZER4196
Rengeteg emlékem van a falunkról, nincs olyan nap, 
hogy otthon ne kerülne szóba Bakonyszombathely – 
már csak azért is, mert mi a férjemmel, Anyussal és 
a tesómmal négyesben élünk egy fedél alatt. Anya 70 
évig élt a faluban, sőt, ott is született, és szerencsére 
szoros viszonyt ápol a testvéreivel: a csopaki hétköz-
napjainknak ma is szerves része Bakonyszombathely, 
az ottani történések, hírek (és persze követem a falu 
Facebook-profilját is… ). Én bárhol is élek éppen, 
örökre bakonyszombathelyi maradok, és erre rendkí-
vül büszke is vagyok.

Kedves Krisztina! Köszönjük Neked ezt a tartalmas 
bemutatkozást! Soraiddal, gondolataiddal és eddigi 
életutaddal bepillantást nyerhettünk szerteágazó és 
értékes mindennapjaidba, melyhez a továbbiakban is 
ilyen erőt és lendületet kívánunk! Köszönjük a mind-
annyiunk számára hasznos, előremutató és megszívle-
lendő útmutatást, tanácsokat!

Anyakönyvi hírek
Házasságot kötöttek:

Berki Anett és Kun Zsolt 

(előző számban tévesen jelent meg az érintett neve 
melyért elnézést kérünk)

Köszöntjük községünk 
új állampolgárait:

Fehér Annamária és Bálint Márk 
kisfiát: Bálint Márkot

Szarka Patrícia és Szarka Dávid 
kislányát: Szarka Lillát

Búcsút vettünk, veszünk 
elhunyt állampolgárainktól:

Lanczendorfer Józsefnétől 
(volt Damjanich u lakosunk)

id. Tordai Albertől (volt Széchenyi u lakosunk)
Hegedűs Vincétől (Szabadság u)

Szeleczki Ferenc Gáspárnétól  (Árpád u)

Márton-nap
November 10-én, pénteken a Márton-napot megelő-
ző este a Szülői Szervezet lámpás felvonulás szerve-
zett. A felvonulók a pajtaszínház előtt gyülekeztek, és 
szerencsére az eső is elállt, mire a menet megindult. 
Az útvonal a korábbi években megszokott volt, hisz a 
körforgalomig, a szökőkútig sétáltunk le, majd vissza. 
A helyi polgárőrség biztosította az útvonalat, munká-
jukat ezúton is nagyon köszönjük! A pajtaszínházban 
meleg teával, forralt borral, sült gesztenyével, kalács-
csal, zsíros kenyérrel készültek a szülők. Itt került sor 
a kiállított lámpások értékelésére is. Köszönetünket 
fejezzük ki a Szülői Szervezet vezetőségének a szer-
vezést, a szülőknek pedig a sok kalácsot, finomságot!

Benedek Elek mesemondó verseny
„A mese emberré tesz” (Lengyel László)

2023. november 15-én rendeztük meg iskolánkban a 
névadónkról, Benedek Elekről elnevezett mesemon-
dó versenyünket. Meghívásunkat a bakonysárkányi, 
a kisbéri, az ászári, a császári és a súri iskola leg-

Iskolai hírek…
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ügyesebb mesemondói fogadták el. Versenyünket a 
megnyitó után egy Benedek Elek mese közös meg-
nézésével, meghallgatásával kezdtük. A mesét a kis-
baconi iskola óvónője, Veres Ildikó mondta el. A fel-
vételt Kolcza Judit kisbaconi tanítónő készítette. Az 
előadás segítségével a mesék földjén, Kisbaconban, 
Benedek Elek szülőfalujában érezhettük magunkat. A 
három korcsoportban induló versenyzők színvonalas 
előadással készültek, megajándékoztak bennünket az 
igazi csodával, a mesével. 

Az alábbi eredmények születtek:

1.-2. osztály: 
I. helyezett:  Kiss Gréta (Bakonysárkány)
          Pintér Míra (Kisbér)
II. helyezett:  Kendi Sára (Ászár)
           Szmulai Csenge (Bakonyszombathely)
III. helyezett:  Horváth Mátyás (Ászár)
             Micskó Vivien (Bakonysárkány)
3.-4. osztály
I. helyezett:  Magyar Zara (Kisbér)
II. helyezett:  Nagy Léna (Súr)
            Boda Szofia (Bakonysárkány)
III. helyezett:  Varga Liza (Bakonysárkány)
5.-6. osztály:
I. helyezett:  Bajcsai Áfra (Kisbér)
II. helyezett:  Pekács Melánia (Bakonysárkány)
III. helyezett:  Ligeti Fruzsina (Ászár)
            Nyári Amanda (Bakonysárkány)

Sikeres szereplés 
a XV. Bakonyalja Sakk Kupán

Csatkán rendezték meg az idei tanév őszi járási sakk-
versenyét, melyen iskolánk három csapattal képvi-
seltette magát. Az első csapatunk nagyszerű játékkal 
az ezüstérmet szerezte meg.  Külön öröm számunk-
ra, hogy ebből a csapatból három diákunk is a saját 
tábláikon győztesek lettek. Kozsán Bálint a második, 
Turi Patrik a harmadik és Mente Örs a negyedik táb-
lán nyert. A járás iskolái közül a mi iskolánkból ér-
kezett a legtöbb versenyző. Büszkék lehetünk minden 
csapatunkra, mert szép játszmákkal, jól szerepeltek a 
gyerekeink. Gratulálunk felkészítőjüknek, Kovácsné 
Sándor Éva tanárnőnek!

Lázár Ervin Program
Iskolánk 8. osztályos tanulóival a Fővárosi Nagycir-
kusz „Csodaláda” című műsorát tekintettük meg nov-
ember 22-én. Az előadás nagyon látványos volt, és 
egy kicsit már karácsonyi hangulatot vetítette előre. 

Az 5-6.osztály helyezettjei

A mesemondó legkisebb díjazottjai

A 3-4. osztály győztesei

A sakkverseny résztvevői
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November 24-én, pénteken a Budapest Táncszínhá-
zért Alapítvány jóvoltából 6. osztályosaink az orosz-
lányi Kölcsey Ferenc Művelődési Központba láto-
gattak. Itt megtekintették Verne „80 nap alatt a föld 
körül” című világhírű regényének színpadi feldolgo-
zását. A zenés-táncos produkció méltán aratott sikert 
tanulóink körében. 

Országos 4. és 6. helyezés 
a Wocabee angol szótanuló 

versenyen

Gratulálunk a hatodik osztálynak, akik országos 4. 
helyezést értek el, valamint a hetedikeseknek, akik az 
országos versenyen hatodikak lettek.
Iskolánk öt osztállyal nevezett be a Wocabee nemzet-
közi versenyének magyarországi fordulójára, s nagy 
örömünkre két osztályunk is az élmezőnyben végzett 
több száz osztályt megelőzve. Ezzel az innovatív on-
line applikációval nagyon hatékony és élmény a szó-
tanulás. Iskolánkban a verseny alatt a legtöbb pon-
tot gyűjtő diákok a következők voltak: Fodor Vanda 

Stella, Csomor Jázmin, Balla Nándor, Laszák Enikő, 
Mente Örs, Stokker Villő, Ruff Balázs, Szvák Mira, 
Kalányos Zsolt.

Filharmónia
Hany Istók legendája elevenedett meg a Filharmónia 
bérletünk második előadásán. 
„1749 márciusában furcsa emberi lényt fogtak ki a 
kapuvári halászok a Hanság lidércfényes lápi világá-
ból. Nyolc-tízéves gyermeknek látszott, kettős szemhé-
ja volt, és kéz- és lábujjai között úszóhártya feszült.” 
A győri Setup ütőegyüttes kapuvári dallamokkal, rá-
baközi népdalokkal varázsolta elénk a Hanságot. Kü-
lönleges sípokkal, érdekes ütős hangszerekkel szó-
laltatták meg a nádas madarait, állatait. A gyerekek 
meglepve hallgatták Hany Istók történetét. A legenda 
előadásmódja összeforrva a népzenei alapokon nyug-
vó, de az ütős hangszerekből adódóan modern, friss 
hangzásvilággal, nagyszerű művészi élményt adott a 
diákjainknak.
   Kovácsné Sándor Éva

Oroszlányban az előadáson

Budapesten a Fővárosi Nagycirkuszban

Tabletek előtt

 6. osztály

Filmharmónián
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Adventi kézműves 
December 1-jén délelőtt az iskolában adventi kézmű-
ves foglalkozást tartottunk. Több helyszínen folyt a 
lázas munka, az aulában halk karácsi zene szólt, me-
leg teával és mandarinnal kínáltuk meg a gyerekeket, 
melyet ezúton is köszönünk a konyhásoknak és az 

ácsteszéri hivatalnak. Tanulóink készíthettek rénszar-
vas nyalókát, vasalógyöngyös figurákat, díszíthettek 
gyertyát, adventi képeslapot, bohócfejet, asztaldíszt, 
gyöngyhóembert. Reméljük, ezekkel a kis ajándékok-
kal, díszekkel hozzájárultak a karácsonyi előkészüle-
tekhez. 

Adventi gyertyagyújtás

„Advent első vasárnapján
felgyullad egy gyertya fénye.

Melegítse át szívedet,
legyen fénylő eredménye”

  (Aranyosi Ervin))

December 4-én iskolánk adventi koszorúján is fel-
lobbant az első gyertyaláng. Szvák Mira 5. osztályos 
tanuló Aranyosi Ervin: „Advent – első gyertyaláng” 
című versét szavalta el, majd az iskola énekkara köz-
reműködött egy adventi dallal. A gyertyát László 
Melissza Nóra 8. osztályos tanulónk gyújtotta meg.
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Téli szünet
A szünet 2023. december 22-én kezdődik, és 2024. 
január 7-ével ér véget. A szünet előtti utolsó tanítá-
si napunk 2023. december 21. (csütörtök). Ezen a 
napon délelőtt tartjuk karácsonyi ünnepségünket. 
A műsorral az énekkarosok, a zeneiskolások és a 3. 
osztályos tanulók készülnek. Műsorukat a december 
17-én rendezendő ácsteszéri és bakonyszombathelyi 

Iskolánk adventi koszorúja

Gyertyagyújtás falukarácsonyon is előadják. A szünet utáni első tanítási 
nap 2024. január 8. (hétfő). 

Alapítványi bál
2024. január 20-án, szombaton rendezi meg a Bakony-
szombathelyi Általános Iskoláért Alapítvány hagyomá-
nyos jótékonysági bálját a tornacsarnokban. A jegyek 
7000 forintba kerülnek, és vásárolni 2023. december 
13-átől 21-éig, valamint 2024. január 8-ától 18-áig le-
het elővételben az iskola titkárságán. A téli szünetben az 
iskola zárva lesz, jegyrendelést az alábbi telefonszámon 
lehet jelezni: 06 20 3194590
Kérjük a kedves Szülőket, támogatóinkat, hogy jegy-
vásárlással és tombolatárgyak felajánlásával segítsék a 
rendezvény sikeres megrendezését. 

Mikulás
„Hull a pelyhes fehér hó, jöjj el kedves Télapó! 
Minden gyermek várva vár, vidám ének hangja száll.”
December 6-án, délelőtt iskolánkba is ellátogatott a 
Mikulás. Aulánkba téli hangulatot idéző dekorációk ke-
rültek a kedves látogató tiszteletére. Az alsós tanulók 
a tornacsarnokban énekekkel várták a lappföldi vendé-
get, aki végre igazi zimankós időben érkezett, és havat 
is hozott magával. Megérkezése után a kicsiknek le-
hetőségük volt elmondani, hogy milyen rosszaságokat 

Mikulás 
és a segítői
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Ünnepre készülünk
 - Kreatív délután az oviban

Óvodánkban már hagyománnyá vált, hogy adventi 
szöszmötölő keretében kreatív alkotások, önfeledt ki-
kapcsolódás, és családias hangulatú rendezvényt tar-
tunk az oviban. 

követettek, majd a Mikulás megígértette velük, hogy 
nagyon igyekezni fognak megjavulni. Reméljük, így 
lesz! A felsősök osztálykeretben töltöttek el egy-egy 
órát játékkal, beszélgetéssel. A Mikulás saját magát áb-
rázoló „csokiszoborral” lepte meg a gyerekeket.

Tantestületünk és iskolánk tanulói nevében 
áldott ünnepeket kívánok!

Pintérné Ballabás Márta ig.

Iskolánk téli dekorációja

A kicsikkel a csarnokban

OVI HÍREK

Változatossá és izgalmassá tehetjük az adventi ké-
szülődést, amikor anyával, apával, testvérekkel kö-
zösen készítünk díszeket a családi karácsonyra.
Ezen alkalmakkor a legfontosabb célunk az ünnepre 
való ráhangolódáson felül, hogy a gyerekek, szüleik, 
és a pedagógusok közösen eltöltött ideje a szeretet 
jegyében, minőségi együttlétté váljon.
Ennek az összejövetelnek célja a közösségépítés, a 
kreativitás fejlesztése és az ünnepi hangulat megte-
remtése.
A gyerekek és szülők együtt alkottak különböző ad-
venti dekorációkat, kiscsoportban díszes karácsony-
fát, a nagyok karácsonyi díszeket készítettek. Az 
alkotások készítése közben karácsonyi zenét hall-
gattak.
A szülők örömmel vesznek részt az eseményen, 
mivel lehetőségük van közelebbről megismerni az 
óvodai környezetet és az ottani tevékenységeket. Az 
együtt alkotás során a szülők és a gyerekek élvezik 
az együtt töltött időt. 
A közös munka során vidám légkörben tölthették az 
ünnepi ráhangolódást.
Ez a közös alkotó tevékenység nemcsak a kreativitás 
kibontakoztatását segíti, hanem erősíti a szülőket és 
a gyermekek közötti köteléket is. Az együtt eltöltött 
idő pozitív hatással van a gyerekek érzelmi fejlődé-
sére és a családi kapcsolatokra.
A gyerekek örömmel vesznek részt az alkotásban, és 
a szülők is élvezik, hogy együtt élhetik át az ünnepi 
készülődés varázsát kisgyermekeikkel.

Támtomné Bors Anikó óvodapedagógus                                                                                                                                  
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Adventi vásár
A tavalyi évhez hasonlóan - Advent első vasárnapján - 
megrendeztük kézműves vásárunkat. A vásár helyszí-
ne a pajtaszínház volt, ahol igazán ünnepi hangulat-
ban tudtuk eltölteni a délutánt. Az óvodás gyermekek 
szülei, az óvoda dolgozói, a helyi Nyugdíjas Klub, 
Hudák Sándorné, Kokas Sándorné, Kolonicsné Mol-
nár Judit és Krissy Dekor (Halominé Dombi Krisz-
tina) által készített csodaszép díszek közül lehetett 
vásárolni. A résztvevőket szintén az ovis gyerekek 

szülei és Láng Józsefné jóvoltából finom pogácsával, 
forralt borral és teával tudtuk kínálni. Ezen a meglehe-
tősen hideg napon az igazi ünnepi hangulatot az ovis 
gyermekek műsora és a Fehér Tibor által szolgáltatott 
karácsonyi zene hozta meg. 
Szeretnénk megköszönni minden résztvevőnek és tá-
mogatónak, hogy hozzájárultak a vásár sikeréhez. 

Ovis Szülői Szervezet tagjai

Mikulás
A december hónap mindig bővelkedik ünnepekben, 
amelyek lehetőséget nyújtanak a készülődésre. 
December 6-án a Mikulás érkezését megelőzően kora 

délelőtt Áprily 
Géza zenés, téli 
műsorral látoga-
tott el intézmé-
nyünkbe. A gye-
rekek nagyon jól 
érezték magukat 
az interaktív mű-
soron, közösen 
énekeltek, zenél-
tek. 
Utána nagy lel-
kesedéssel várták 
a Mikulás érke-
zését. Verseket, 
mondókákat és 
énekeket tanul-
tak a fogadására, 
amiért cserébe 
a Télapó aján-
dékcsomaggal 
kedveskedett ne-
kik.  Hatalmas 
örömöt szerzett 
az óvodásoknak 
a „nagy találko-
zás”. 
É l m é n y e k k e l 
gazdagon me-
hettek haza 
aznap a gyere-
kek.

Mindenkinek örömökben, szeretetben gazdag 
Ünnepeket és nagyon boldog új évet kívánnak 

az óvoda gyermekei és dolgozói!

„Bort, búzát, békességet,
Sötétségben fényességet,
Új esztendő újat hozzon,

Régi jótól meg ne fosszon,
Ki barát volt, az maradjon,
Ki elindult, az haladjon.”
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Értesítjük a lakosságot, hogy 2023. 
december 23-tól 2024. január 02-ig 
a Polgármesteri Hivatal igazgatási 
szünet miatt ZÁRVA tart!
Kizárólag anyakönyveztetés mi-
att az alábbi számon lehet egyez-
tetni: 06/30-259-3397

Mi lenne, ha a karácsony

sosem érne véget?

Szeretetben és békében

kezdenénk új évet?

Mi lenne, ha megváltoznánk,

s emberibbé válnánk?

Mi lenne, ha meg is tennénk,

nem csak megpróbálnánk?

                   (Aranyosi Ervin)

Áldott Békés Karácsonyi Ünnepeket! 
és Eredményekben Egészségben Gazdag 
Új Évet kívánok a település minden lakójának: 
Bakonyszombathely Képviselő Testülete 
és Intézményei nevében:

Géringer Istvánné
   polgármester
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